
قبل التحریر: 

سلام؛

استقبالتون از دو شماره قبلی پیشخوان انتخاباتی سوزنبان ما رو به وجد آورد و قدم هامون رو برای ادامه راه 

مستحکم کرد. به خاطر همین در این شماره تصمیم گرفتیم خبر هامون رو به صورت موضوعی تفکیک کنیم 

که شما هم بتونید از پیشخوان لذت ببرید.

به نظرات و حمایتتون محتاجیم. به 30009900002165 پیامک بدید و برای بهتر شدن پیشخوان راه کار بدید!

»سیاست خارجی دولت آینده و مسئله هسته ای«
                  نظر سعیدی کیا در مورد سیاست خارجی:

سیاست خارجی تهاجمی خوب است و ما باید از موضع قدرت برخورد کنیم. البته نباید با خشونت همراه باشد. ما باید زمانی سخن بگوییم و جبهه گیری 
کنیم که امتیاز بگیریم، درباره هولوکاست هم همین منطق باید حکمفرما باشد.

کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری در پاسخ به این سوال که دیدگاه شما نسبت به رابطه و تعامل با کشورهای غربی چیست، گفت: سیاست های 
کلان کشور در اختیار رهبری است. اما یک رئیس جمهور خوب باید در آن چارچوب نقش خود را به خوبی ایفا کند و اگر غیر از این باشد تقابل را به 

وجود خواهد آورد.
ما باید بدانیم همه دنیا آمریکا نیست، ما با بسیاری از کشورها رابطه داریم و باید این رابطه را از طریق اقتصاد توسعه دهیم و در واقع ارتقای رابطه 

اقتصادی باعث ارتقای رابطه سیاسی نیز می شود.
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری در پاسخ به سؤال دیگری در رابطه با سیاست خارجی و رابطه با آمریکا گفت: ما نمی توانیم دور خود دیوار بکشیم 

و زندگی کنیم، این امر شدنی نیست، الان ارتباطات قوی شده و جدایی امکان پذیر نیست و ما هم امکانات خوبی برای برقراری رابطه داریم.
                     لنکرانی: طرح هولوکاست و نقد تفکر صهیونیستی به طور علنی ، از نقاط ضعف سیاست خارجی نیست

اینکه برخی گفتند مطرح کردن هولوکاست و نقد تفکر صهیونیستی به طور علنی از نقاط ضعف سیاست خارجی است، برخلاف مبنایی که حضرت 
امام )ره( به ما آموخته اند، صحبت کردند یادآور شد: باید با لایه های مردم حرف بزنیم و آن چه که امام و مقام معظم رهبری به ما آموخته اند دنبال 

کردن یک دیپلماسی عمومی است. کسانی که برخلاف این صحبت می کنند متوجه این نکته نشده اند.
لنکرانی که درد دانشگاه تهران سخن می گفت ادامه داد: عده ای در داخل و خارج از کشور فرمول مذاکره با آمریکا را در دستور کار قرار می دهند و 
معتقدند از این طریق می توانیم بخشی از فشارها را خنثی کنیم و از ظرفیت کشور استفاده کرده و وضعیت خودمان را بهبود بخشیم و در بین کاندیداها 
نیز افرادی هستند که این راه را نشان می دهند و افرادی که می گویند »نمی گویم نمی آیم« نوع سیاست خارجی که توصیه کردند از این قسم است.

لنکرانی به کسانی که دم از مذاکره با آمریکا می زنند توصیه کرد: این افراد که راه حل های مشکلات اقتصادی را در مذاکره و رابطه با آمریکا می بینند 
باید جمیع جوانب را در نظر بگیرند و فقط برای قشر خاکستری و محدود حرف نزنند و منافع ملی را در نظر داشته باشند چرا که منافع ملی ما مذاکره 

بی قید و شرط با آمریکا نیست.
                 عارف در جمع فعالان دانشجویی دانشگاه امیرکبیر در مورد مسئله سیاست خارجه گفت:

 اگر عقلانیت به خرج می دادیم شعار مدیریت بر دنیا را مطرح نمی کردیم؛ بعضی از صحبت ها و دیدگاه ها هزینه کردن از آینده است،چه کسی گفته 
است که ما رهبری دنیا را داریم در حالی که ما پاسخگوی نیاز اولیه مردم خود نیستیم؟   

                  ابوترابی فرد: با رعایت خطوط قرمز می توان با آمریکا مذاکره کرد/ کاغذپاره خواندن تحریم ها خطای 
استراتژیک بود

وی افزود: با رعایت خطوط قرمز و افزایش اقتدار ملی می توان با آمریکا هم وارد مذاکره شد و با حرکت مبتنی بر حکمت و مصلحت از منافع ملی 
صیانت کرد.

یکی از خطاهای استراتژیک در کشور این بود که از تحریم به عنوان کاغذ پاره یاد کردیم؛ ما می توانیم طوری رفتار کنیم که تحریم ها را با این وضع 
نداشته باشیم.

                  حداد عادل در مورد انکار هولوکاست توسط احمدی نژاد : موافق انکار هولوکاست نبودم
رییس فراکسیون اصولگرایان مجلس همچنین در مورد موضوع هولوکاست نیز گفت :  بنده موافق این معنا نبودم که احمدی نژاد اصل هولوکاست را 
انکار کند. چرا که این مسئله بهانه ای به دست صهیونیست ها داد تا یک جنجال جهانی علیه کشور و انقلاب ما ساماندهی کند و ضرورتی نداشت ما 

برای مقابله با اسرائیل و دفاع از حقوق فلسطینیان بگوییم اصلًا هولوکاستی وجود نداشته است.
رئیس مجلس هفتم ادامه داد: در این قضیه صهیونیست ها دروغ های بسیاری گفتند اما ما از انکار هولوکاست سودی نبرده ایم؛ هرچند برخی از سؤالاتی 

که آقای احمدی نژاد مطرح کرد درست بود و از آن سود بردیم و به نفع فلسطینیان شد.
                  زاکانی: سیاستم در مسئله هسته ای مقاومت مدبرانه است

زاکانی به بحث سیاست خارجی در دولت آینده  خود اشاره کرد و افزود:در حوزه سیاست خارجی و مواجهه با اغیار و دیگرانی که مخالف نظام اسلامی 
هستند، راه مقاومت مدبرانه و دوری از هیجان زدگی و پریشان خاطرگی و دوری از خط سازش را در مسیر رسیدن به اهداف انقلاب اسلامی دنبال 

می کنیم
داوطلب انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه در مسئله هسته ای مسیری را که آقای جلیلی و تیم مذاکره کننده دنبال می کنند که یک مسیر 

درست، دقیق و مدبرانه است و نتیجه آن را در آینده بهتر خواهیم دید،ادامه خواهم داد.
                   نظر باهنر در مورد سیاست خارجی :

باهنر در پاسخ به سؤالی در خصوص سیاست خارجی دولت اظهار داشت: بعضی از اعتقادات و ارزش های ما با برخی از کشورها سازگار نیست نه ما 
از آنها کوتاه می آییم و نه آن کشورها مانند رژیم صهیونیستی.

با  مخالفت  نیازمند  خود  بقای  برای  ما  و  صهیونیست ها  از  حمایت  نیازمند  خود  بقای  برای  آمریکا  در  جمهوریخواهان  و  دموکرات  ها  افزود:  وی 
صهیونیست ها هستیم.

این نامزد احتمالی یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری افزود: از مجموع 200 کشور دنیا در نهایت با 5 کشور مخالفت داریم چرا باید با 195 
کشور دیگر ارتباط نداشته باشیم. اقتصاد زمانی فعال می شود که مابین کشورها بده بستان وجود داشته باشد.

                   مصطفی کواکبیان :من به هیچ عنوان به مذاکرات آلماتی اعتقاد ندارم
 کواکبیان:تنها راه لغو تحریم ها، به سرانجام رسیدن موضوع هسته ای و دیگر مشکلات بین المللی رابطه با آمریکا است و این رابطه باید از روی عزت 

باشد و نه ذلت.
وی با بیان این که »من به هیچ عنوان به مذاکرات آلماتی اعتقاد ندارم« گفت: مذاکرات باید برد برد باشد و باید نتیجه و حاصل مثبتی داشته باشد 
نه این که پس از جلسات مکرر چه در روسیه چه در ترکیه ، عراق و یا هر جای دیگر دستاوردی نداشته باشیم. با این حال مخالف مذاکرات با 5+1 

نیستیم ولی این مذاکرات تنها در صورتی فایده دارد که هم ما و هم آن ها راضی از مذاکرات بیرون آییم.  

                عارف: جبهه اصلاحات برای گزینش نامزد انتخاباتی بلاتکلیف است
محمدرضا عارف گفت: ما زمان طلایی را از دست دادیم، اکنون نزدیک به 40 روز تا انتخابات مانده و هنوز جبهه اصلاحات تکلیفش مبنی بر 

اینکه نامزد انتخاباتی اش چه کسی است، مشخص نیست.
                    تهدیدکنندگان رأی اصولگرایان در انتخابات از زبان زاکانی   

زاکانی در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه چه کسی و یا چیزهایی در انتخابات برای رأی اصولگرایان تهدید محسوب میشوند، اضافه کرد: آقای 
هاشمی و اطرافیانش، جبهه دوم خرداد و جریان انحرافی اگر شرایطی را فراهم کردند که اسباب شکست اصولگرایان را فراهم آورد،اصولگرایان 

باید به سمت کاندیدایی واحد بروند.
                    محسن رضایی: نیامدن بنده خیانت به ملت و آرمان نظام اسلامی است

کاندیدای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری اضافه کرد: من در صحنه انتخابات هستم و حتی با آمدن هاشمی کنار نمیکشم. رضایی با 
بیان اینکه نیامدن بنده خیانت به ملت و آرمان نظام اسلامی است، افزود: بنده به همین دلیل تاکنون با هیچ گروهی ائتلاف نکردم چرا 

که معتقدم باید به تعهدات خود در قبال ملت و نظام عمل کنم.
وی تصریح کرد: من با فرض آمدن هاشمی، مشایی و خاتمی وارد انتخابات شدم و در صحنه نیز می مانم.

                   سعیدی کیا: فضای سیاسی در دولت سازندگی بسته بود/خاتمی و هاشمی وارد انتخابات نمیشود
سعیدی کیا افزود: در آموزش سرمایه گذاری کردهایم اما نتیجه عکس گرفته ایم. ما باید با مردم با زبان فرهنگ سخن بگوییم. وقتی گشت 
ارشاد را به دست پلیس بدهیم خلاف اسم آن عمل کرده ایم. این کار را باید به دست مسئولان فرهنگی بدهیم. برای مثال، در آموزش زبان به 

جای آموزش زبان انگلیسی مردم را انگلیسی بار آورده ایم.
وی در ادامه افزود: من مخالف بستن خانه سینما بودم. البته در خانه سینما اشکالاتی وجود داشت اما باید اصلاح میشد نه منحل. علاوه بر این 

حجاب باید باعث عفاف شود. حجابی که با زور به وجود آید به همراه خود عفاف ندارد.
                    مهرعلیزاده: بنده، جهانگیری و عارف دو نشست برای اجماع داشته ایم

عضو کابینه خاتمی در دولت اصلاحات با بیان اینکه بنده، جهانگیری و عارف دو نشست برای اجماع داشته ایم گفت: افراد موثر در جبهه اصلاح      
طلبان از برخی اشتباهات گذشته درس بگیرند.

وی اظهار داشت : اصل محور رای آوری و میزان اعتماد مردم به نامزدها است که آقای خاتمی با مشورتی که داشته اند بنده، عارف و جهانگیری 
را با ضرایب جزئی و نزدیک به هم برای کاندیداتوری مناسب دانسته است.

این کاندیدای احتمالی یازدهمین دور انتخابات ریاست جمهوری، اضافه کرد: بنده و آقایان عارف و جهانگیری جلسه ای نیز با خاتمی داشته ایم و 
بنا داریم در صورت مشخص شدن حضور یا عدم حضور خاتمی در انتخابات مجدداً هر سه نفر ما جلسات مشترکی با آقای خاتمی صورت دهیم.

                    محمدرضا باهنر:رئیس جمهور از کسی پرونده فساد مالی دارد رو کند 
کاندیدای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری با انتقاد از ادعاهای احمدی نژاد در مورد 300 پرونده بزرگ فساد مالی گفت: اگر واقعا رئیس جمهور 

از کسی پروندهای در اختیار دارد و آن را ارائه نمی دهد جرم کرده است و حقیقتا ارائه این سخنان از سوی رئیس جمهور بسیار سخیف است.
نایب رئیس مجلس خطاب به رئیس جمهور یادآور شد: اگر 300 پرونده را نگه داشته اید هم پیش خدا، هم مردم، هم رهبر انقلاب و هم پیش 

وجدانتان مسئول هستید.
باهنر با اشاره به اینکه حالت دومی نیز در مورد این پرونده ها وجود دارد گفت: حالت دوم این است که اظهارات رئیس جمهور بلوف بوده است.

وی اظهار داشت: بزرگترین مجرم کسی است که پروندههای مجرمین را زیر بغلش نگه داشته و به دادگاه و بازرسی ارسال نم یکند.
                   پورمحمدی: تعبیر »بگم ، بگم« یک عنصر نامناسب در فضای اجتماعی- سیاسی کشور است

پور محمدی در خصوص برخی سخنان اخیر احمدی نژاد نیز گفت: صحبتهایی از سوی دولت ها شنیده شده  که گفته اند انتخابات را برگزار 
نمی کنیم و یا استعفا میدهیم که این سخنان بیشتر برای کوتاه کردن طرفهای مقابل است؛ تعبیر »بگم ، بگم« یک عنصر نامناسب در فضای 

اجتماعی- سیاسی کشور است و معتقدم نظام باید شفاف باشد، یعنی نباید لایه های پنهان نیز ایجاد کنیم.
                  واعظ زاده در دانشکده باهنر شیراز:

وی تصریح کرد: دولت مردان با سر و صدا و دزد دزد کردن نمی توانند جلوی فساد بگیرد و عدالت را اجرا کنند و مسئولینی که در نظام اسلامی 
فساد اقتصادی داشته باشند از مغولان نیز بدترند.

                   حداد عادل: گوش مردم از»بگم، بگم ها«  پر است
مشاور عالی مقام معظم رهبری در پایان توصیه خود به دولت ترک بگم بگمها دانست و افزود: باید این رفتارها را فراموش کرد زیرا چیز خوبی 

نیست و خیری هم از آن عاید جامعه نمیشود.
رئیس سابق مجلس تأکید کرد: اگر کسی سندی مبنی بر فساد شخصی یا ادارهای در دست دارد باید آن را به مراجع ذیصلاح ارائه داده و قضاوت 
را به آنها واگذار کند نه اینکه برود در مجلس و فیلمی مبهم را در انظار عمومی به نمایش بگذارد و جامعه را دچار هرج و مرج و آشوب کند زیرا 

به قول رهبری این کارها نه شرعی است و نه قانونی.
رئیس فراکسیون اصولگرایان تأکید کرد: این روشها روش درستی نیست و گوش مردم از این حرفها پر است و بهترین راه برای هر کسی تبعیت 

از قانون است.
                  پورمحمدی: به زودی اسناد فساد 450 میلیون یورویی را افشا میکنم

وی در پاسخ به این سؤال مبنی بر قرارداد 450میلیون یورویی در کیش که سازمان بازرسی مانع ان شده بود و از سوی معاون اجرائی رئیس 
جمهور کذب خوانده شده بود، گفت: بزودی اسناد آن را منتشر خواهیم کرد.

از سوی  انتشار اسناد ادعایی  آزاد و ویژه اقتصادی: بی صبرانه منتظر               شورای هماهنگی مناطق 
پورمحمدی هستیم

سرپرست روابط عمومی شورای هماهنگی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در واکنش به سخنان اخیر رییس سازمان بازرسی کل کشور که مدعی 
شده بود بزودی قرارداد 450 میلیون یورویی تالارهای کیش را منتشر خواهد کرد، گفت: بی صبرانه منتظر تحقق وعده شما هستیم.

 »حسن محسنی« با تاکید بر این که چنین قراردادی اساسا وجود ندارد و دروغ است، افزود: آقای پورمحمدی که به عنوان کاندیدای احتمالی 
انتخابات ریاست جمهوری نیاز به جلب اعتماد عمومی دارد، باز هم اتهامی زده اند که باید این اتهام را اثبات کنند.

                   چمران: فعلًا درباره کاندیداتوری ام در انتخابات ریاست جمهوری اظهارنظر نمیکنم
انتخابات ریاست جمهوری اظهارنظر  اینکه فعلًا در خصوص کاندیداتوریام در یازدهمین دوره  با اشاره به  رئیس شورای اسلامی شهر تهران 

نمیکنم، گفت: در این خصوص بنده هم برنامه و استراتژی دارم.
                   مظفر در دانشگاه تربیت مدرس: جلیلی اعلام کرد که من وارد انتخابات نمیشوم

رئیس ستاد انتخاباتی ائتلاف پیشرفت در رابطه با حضور جلیلی در انتخابات گفت: خودم با جلیلی صحبت کردم و به وی گفتم که اگر شما آمادگی 
داشته باشید ما کمکتان میکنیم و خود جلیلی اعلام کرد که من وارد انتخابات نمیشوم.

                  دفاع مظفر از قالیباف در مورد تکنوکرات نبودنش و موضع گیری در فتنه 88
 وی همچنین درباره تکنوکراسی، افزود: تکنوکراسی در واقع بحث استفاده از تجربیات و ابزارها برای پیشبرد کارها است، قالیباف به آن معنی 
که تکنوکراسی آرمان را از واقعیات جدا بداند، معتقد نیست در حقیقت آنچه که با دین فاصله داشته باشد را قبول ندارد، قالیباف به تخصص در 

کنار تعهد برای پیشبرد اهداف اعتقاد دارد.
                  حجت الاسلام ثمری: تکنوکرات بودن قالیباف، فضاسازی است/ 9 نفر از اعضای درجه یک خانواده 

مشایی منافق هستند 
وی با اشاره به جریان شوم انحرافی که از آستین احمدی نژاد بیرون آمد گفت: این جریان مثل قارچ روئید و با شعارها و حرفها عقل احمدی نژاد 

را تعطیل کرد و ما امروز میبینیم که در دولت عدالت محر، خاوری سه هزار میلیارد را میبرد.
وی عدم وامداری را برای رئیس جمهور مهم دانست و به مشایی اشاره و تصریح کرد: ما شاهد هستیم که نه نفر از اعضای درجه یک خانواده 

مشایی منافق هستند و در پرونده این فرد ما سابقه خوبی را نمیبینیم.
حجت الاسلام ثمری در پاسخ به سوالی در خصوص تکنوکرات بودن قالیباف به سابقه حضور وی در جبهه اشاره و تصریح کرد: قالیباف اهل 

سروصدا و قیل وقال نیست و تکنوکرات بودن آن فضاسازی است که انجام میشود.
                   صفار هرندی: قالیباف جزء ساکتین فتنه نیست

صفار هرندی در در پاسخ به ادعای یک دانشجو مبنی بر اینکه شما از قالیباف دفاع می کنید تصریح کرد: بنده از لنکرانی هم  به عنوان انسانی 
شایسته و بدرد بخور، پاک، ساده زیست و صاحب گذشته های خوب و نورانی دفاع می کنم. 
وی ادامه داد: خود من جزء کسانی نیستم که برای شرکت در انتخابات احساس تکلیف کنم.

دیده می شوید:
به عنوان یک دانشجو مهم ترین خواسته ات از رئیس جمهور آینده جمهوری اسلامی ایران 

چیه ؟
لطفاً پاسخ هاتون رو به شماره 30009900002165 پیامک کنید

نظراتتون رو تو همین نشریه دیواری منتشر می کنیم

رئیس جمهور آینده: کسی باشد که به خداوند، انقلاب، قانون اساسی و مردم ایمان و اعتقاد داشته و 

دارای روحیه مقاوم درمقابل دشمنان باشد و زود نترسد و از میدان خارج نشود

ملت و مسئولان اول بايد ضعفها را بشناسند و بعد آنها را برطرف كنند/در همه برنامه ريزی ها بايد 

زندگی و معيشت طبقات ضعيف مورد توجه قرار گيرد/از همه مردم ايران درخواست ميكنم به سمت 

مصرف توليدات داخلی برويد.

واقعاً  اعتراضات  برخی  و  است  مستحکم  بسیار  ایران  در  انتخابات  سازوکار 

غیرمنطقی و بی جاست/دشمن به دنبال کاهش انگیزه مردم از حضور در عرصه 

سیاست بویژه انتخابات است

ملت در خصوص افرادی که شورای نگهبان آنها را صالح تشخیص داد، با تحقیق، 

پرسش از انسان های مورد اعتماد و توجه به سوابق، شعارها و گفته ها، تصمیم 

خود را خواهند گرفت

در سلائق مختلف هرکس که احساس توانایی می کند به میدان بیاید/کسانی که داوطلب انتخابات 

می شوند در محاسبات خود اشتباه نکنند و بدانند که عرصه مدیریت اجرایی یعنی چه!

ملت ایران در طول این سی وچند سال باوجود تمام دشمنی ها ایستاد و مسئولین نیز اگر یکجا از خود 

3ایستادگی نشان دادند به پشتوانه مردم بود/آفرین اول و تحسین بزرگ از آن مردم است
رند. کام نورانی الهی متعهد باشند و منفعت خود را بر مصلحت کشور مقدم ندا اشخاص اسلامی ، متعهد ، غیر منحرف از صراط مستقیم الهی را در نظر بگیرید و سرنوشت اسلام و کشور خود را به دست کسانی بدهید که به اسلام و جمهوری اسلامی و قانون اساسی معتقد و نسبت به اح

رهبر انقلاب در دیدار با کارگران 
ملاک و معیار های رئیس جمهور 
آینده را تشریح کردند:

اخبار عمومی
                     یاسر هاشمی: پدرم برای نامزدی به جمع بندی نرسیده است/ رد صلاحیت، یکی از دغدغه های خاتمی

فرزند آیت الله رفسنجانی در ارتباط با کاندیداتوری پدرش در انتخابات یازدهم ریاست جمهوری گفت: تا امروز آیت الله هاشمی رفسنجانی به جمع 
بندی نرسیده اند.

هاشمی در ادامه در ارتباط با کاندیداتوری محمدخاتمی در انتخابات یازدهم ریاست جمهوری خاطرنشان کرد: یکی از دغدغه های وی رد صلاحیت 
است که این یکی از دغدغه ها برای عدم حضور و نامزدی تلقی میشود.

                  یونسی:هاشمی و خاتمی کاملًا هماهنگ عمل میکنند/ امیدوارم ائتلافی میان اصلاح طلبان اتفاق 
بیفتد

وزیر سابق اطلاعات با بیان اینکه آمدن خاتمی را منتفی و آمدن هاشمی را بسیار بعید میدانم، گفت: آقای هاشمی و خاتمی در این دوره از انتخابات 
به صورت کاملًا هماهنگ عمل میکنند

اظهار داشت: میل قطعی آیت الله هاشمی  از سخنان خود  ادامه در بخش دیگری  انتخابات حسن روحانی در  اقوام و مذاهب ستاد  مسئول گروه 
رفسنجانی این است که در این جبهه و جناح کسی غیر خودش یعنی حسن روحانی بیاید ولی اگر شرایط به گونه دیگری رقم خورد شاید دلیلی مبنی 

بر حضور خود دیده و وارد صحنه شود در عین حال گزینه اصلی آقای هاشمی حسن روحانی است. 
                     پورمحمدی در دانشگاه شریف: به نفع هاشمی کنار نمیروم

پورمحمدی در پاسخ به این پرسش که اگر هاشمی رفسنجانی کاندیدا شود، شما به نفع ایشان کنار میروید؟ تصریح کرد: حتما کنار نمیروم، چرا که 
بازگشت به قدرت غلط است و تئوری منسوخ شدهای است.

                       هاشمی رفسنجانی: با اسرائیل سر جنگ نداریم/ خوب نیست پیرمرد80 ساله بیاید/ نمیگویم نمی آیم
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: براي برون رفت از وضعیت فعلي کشور 2 راهکار دارم. که هر شخصي که رئیس جمهور شود اگر این 
دو راهکار را عمل کند قطعا موفق خواهد شد. اولین راهکار این است که باید بداند حکومت براي مردم است. این نمي شود که هر کس هرکاري 
دلش بخواهد بکند و به مردم اجازه ندهد اعتراض کنند. مردم صاحب حکومت هستند. خدا هم حق حکومت را تنها به 12 معصوم داد و بعد از آن هر 
فردي که مسئول حکومت شد به راي مردم آمد. اگر دولت بر مردم تحمیل شود مردم در شرایط خطر همکاري نمي کنند و هیچ دولت دیکتاتوري 

نمي تواند در دنیا موفق شود.
وي همچنین در مورد برخي اظهارات در سیاست خارجي گفت: راهکار دوم موضوع ترمیم سیاست خارجي است. ما با اسرائیل سر جنگ نداریم. حالا 
اگر عرب ها جنگ کردند ما کمک مي کنیم. در زمان جنگ هم پیشنهاد پذیرش قطعنامه از سوي بنده بود. اگر امضا نمي شد تبریز و تهران و اصفهان 
مورد حمله شیمیایي با هواپیماهاي اجاره اي فرانسه و روسیه انجام مي شد و کلي تلفات مي دادیم. بعد که صدام به کویت حمله کرد برخي آقایان 
گفتند برویم از صدام حمایت کنیم. ما از صدام حمایت نکردیم و حتي پناهندگان کویتي را پذیرفتیم و دنیا به ما اعتماد کرد و تحرمیها شکسته شد. 

هاشمي اظهار داشت: من در کابینه ام از همه طیفهاي سیاسي استفاده کردم. که این الان هم قابل پیاده کردن است. نیاز هم نیست من بیایم. البته 
من نمي گویم که نمي آیم. ولي مي گویم ضرورت نیست پیرمرد 80 ساله بیاید.

                     حجت الاسلام حسینیان: هشتاد سالگی دوران عزلت و توبه از گذشته است نه دوران کار اجرایی
حجت الاسلام والمسلمین روح الله حسینیان نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس با 
اشاره به اظهارات اخیر هاشمی رفسنجانی مبنی قطعی نبودن عدم حضورش در انتخابات، گفت: این حرفها و اظهارنظرهای آقای هاشمی یک بازی 

پیچیده سیاسی است که از سوی حزب کارگزاران طراحی شده است.
نماینده تهران گفت: دوران پیری و هشتاد سالگی دوران بازنشستگی، عزلت، بازگشت به سوی خدا و توبه از گذشته هاست و بعید است فردی در این 

دوران بتواند برای امور اجرایی کشور موثر باشد.
                     لنکرانی: مردم ایران به هرکس رأی بدهند به هاشمی رفسنجانی رای نمیدهند 

کاندیدای جبهه پایداری گفت: دیدگاه واپسگرانه هاشمی در بین مردم جایی ندارد و مطمئنم مردم ایران به هر کس که رای بدهند به آقای هاشمی 
رای نمیدهند.

وی در تشریح این حرفش که گفته بود»اگر هاشمی بیاید حتما شکست میخورد« گفت: هاشمی در عملکرد چند وقت اخیر خود نتوانسته اعتماد اصلاح 
طلبان و یا اصولگرایان را جلب کند و مواضع وی بیشتر باعث ابهامزایی بوده است تا ابهام زدایی. دیدگاه واپسگرانه وی در بین مردم جایی ندارد و 

مطمئنم مردم ایران به هر کس که رای بدهند به آقای هاشمی رای نمیدهند.
                    علی مطهری : تنها کسی که میتواند اوضاع فعلی کشور را سامان دهد هاشمی رفسنجانی است

علی مطهری گفت: به نظر من تنها کسی که میتواند اوضاع فعلی کشور را سامان دهد هاشمی رفسنجانی است، در شرایط عادی بهتر است که 
روحانیون وارد سیاست نشوند ولی این اوضاع بحرانی است و دوره ای نیست که افراد کم تجربه وارد کار شوند، به یک فرد پخته و کارآزموده نیازمندیم.

وی ادامه داد: به نظرم هاشمی با نفوذی که در برخی کشورهای عربی دارد و اتحادی که بین گروهها و ائتلافهای مختلف برقرار میکند میتواند خیلی 
مفید باشد، ایشان دو دوره رئیس جمهور بودند و دیگر سودای قدرت و سیاست در سر ندارند.

                     شرط محمد شریعتمداری برای انصراف از نامزدی در انتخابات آتی
وزیر بازرگانی دولت اصلاحات در پاسخ به این پرسش که اگر شخصی به غیر از شما از اجماع اصلاح طلبان بیرون آمد آیا از وی حمایت میکنید یا 
خیر، تصریح کرد: من فقط با کاندیدا شدن آقایان خاتمی، هاشمی رفسنجانی، ناطق نوری و سیدحسن خمینی از رقابتها کناره گیری میکنم.هر چند 

برای برادر عزیزم آقای عارف احترام قائلم ولی به نفع او کنار نمیروم.
                     لنکرانی: شکست هاشمی در92 سنگین تر از 84 میشود

این داوطلب کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری 92 با بیان اینکه از حضور هاشمی در عرصه انتخابات احساس دوگانه دارد، اگر بخواهم درباره 
حضور آقای هاشمی بر اساس عقل بگویم، باید بگویم که ایشان با 79 سال برای اداره مملکتی که 75 میلیون جمعیت که 40 میلیون آن زیر 30 سال 
است، مناسب نیست و بهتر است ایشان در سمتی که مقام معظم رهبری به او سپرده اند، فعالیت خود را ادامه دهند. لنکرانی تاکید کرد: اما اگر قرار 

باشد از روی دل پاسخ بدهم باید بگویم حضور آقای هاشمی در انتخابات 92 موجب شکستی سنگین تر از انتخابات 84 خواهد بود.

                   سعیدی کیا در جمع دانشجویان تبریز: جشن ورزشگاه آزادی رنگ و بوی انتخاباتی می داد
وی در ادامه در پاسخ به سئوالی درباره جشن ورزشگاه آزادی گفت: من به دو دلیل با این کار موافق نبودم، یک، رنگ و بوی انتخاباتی می داد 

و دوم اینکه با هزینه کمتر هم میشد از دست اندرکاران سفرها نوروزی تقدیر کرد. 
سعیدی کیا در پاسخ به سوال دیگری درباره جریان انحرافی گفت: من از روز اول موضع گیری کردم وقتی احمدی نژاد، مشایی را به عنوان معاون 

اول معرفی کرد در دولت بحث ایجاد شد و عدهای تصمیم گرفتیم در جلسه هیئت دولت شرکت نکنیم و جلسه تعطیل شد.
وی افزود: در اعتراض به این کار، هفت نفر وزیر و سه عضو دولت نامه های به رهبری نوشتیم و گلایه خود را بیان کردیم.

                   باهنر: احمدی نژاد الان هم ساده زیست است
محمد رضا باهنر در سخنرانی خود در ساری، ساده زیستی را از دیگر خصوصیات دولت احمدی نژاد برشمرد وتصریح کرد: وی الان هم ساده 
زیست است و خانواده و اطرافیان درجه یک زندگی ساده ای دارند، اما وقتی دایره دوستان و آشنایان آقای احمدی نژاد گسترده تر می شود فساد 

اقتصادی و برخی چیزهای دیگر درآن دیده می شود.
                     علی مطهری در جمع دانشجویان ری : وارد کردن ولایت فقیه در انتخابات یکی از آسیبهای انتخابات

مطهری وارد کردن ولایت فقیه در انتخابات را یکی از آسیبهای انتخابات برشمرد و گفت: میگویم وارد کردن ولی فقیه آسیباست نه وارد 
شدن ایشان، کسانی که سنگ ولایت فقیه را به سینه میزنند تلاش میکنند ایشان را به وسط میدان انتخابات وارد کنند.

                    عارف در دیدار جمعی از اساتید دانشگاه: اکنون فضای کشور امنیتی است
محمدرضا عارف داوطلب انتخابات ریاست جمهوری در دیدار جمعی از اساتید دانشکدههای علوم کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران به 
فضای امنیتی کشور در آستانه انتخابات اشاره کرد و گفت:  به خاطر هزینه های غیر ضروری که در انتخابات 88 تحمیل شد، اکنون فضای کشور 
امنیتی است و حتی جوانان از پرداختن به مسائل مربوط به انتخابات و یا پر رنگ شدن حضورشان در عرصه انتخابات، رویگردانند و انگیزهای 

برای حضور و تلاش ندارند.
 

برنامه های نامزد ها 
                    سعیدی کیا در دانشگاه شهید بهشتی: برنامه دولت من کاهش قطعی بودجه از نفت است

محمد سعیدی کیا در جمع دانشجویان شهید بهشتی گفت: دولت من کاهش قطعی بودجه کشور از نفت را برنامه خودش می داند و ایستادگی و 
مقاومت بر اساس الگوی ایرانی را برای رسیدن به اهداف مناسب می داند.

وی با بیان اینکه بنا ندارم انصراف بدهم و تا آخر در صحنه می مانم، اظهار داشت: بنده در زمان قانونی، چهار نفر از افراد کلیدی دولت یعنی 
معاون اول، وزیر اقتصاد، رئیس بانک مرکزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه را به مردم معرفی می کنم.وی ادامه داد: معیار انتخاب نیروها برای 

فعالیت در دولتم وفاداری به انقلاب، داشتن تخصص و توانایی لازم برای انجام کار است.
سعیدی کیا، کاندیدای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری حضور موثر در صحنه های بین المللی با حفظ عزت و حکمت و مصلحت، قانون مداری، 
ایجاد اقتصاد فعال و پویا بر اساس فرهنگ ایرانی - اسلامی، بستری سازی برای حضور مردم در عرصه اقتصاد، کاهش وابستگی بودجه عمومی 
به درآمد نفتی را از خط مشی ها و برنامه های خود دانست و گفت: سعی ما براین است که نقاط ضعف دولت های قبلی را نداشته باشیم و نقاط 

قوت ها را نیز تثبیت و پیگیری کنیم.
شعار انتخاباتی سعیدی کیا :»آرامش، انسجام ملی و همکاری جهانی در دولت انقلاب اسلامی است

                    واعظ زاده: دولت مردان با سر و صدا نمی توانند جلوی فساد را بگیرند/ بار سنگینی مالی را از روی 
دانشجویان بر می دارم 

این کاندیدای احتمالی گفت: هزینه شهریه های دانشجویی که در کشور نزدیک به 80 درصد را خود دانشجویان را می پردازند خلاف قانون و با  
دستورات دینی منافات دارد و غیر قانونی است و این محدودیت ها، سیاست نظام و انقلاب نیست و اینها مصلحت اندیشی بعضی از مدیران است.

واعظ زاده بیان کرد: من بار سنگینی که روی دانشجویان است را بر می دارم و هزینه های این کار برای نظام قابل تحمل است و این کار جزء 
اولویت های اولیه من است.

      رضایی: ایجاد عصر جدید اجتماعی و فرهنگی یکی از مهمترین برنامه های من است.
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری بیانداشت: تولید ثروت وفرهنگ دو دلیل اصلی برای تشکیل زندگی آرمانیو سعادتمند است و این یکی از 

برنامه های محوری ام برای ریاست جمهوری است.
»نسخه بنویسیم برای اقتصاد« شعار رضایی برای انتخابات

وی شعار خود را »نسخه بنویسیم برای اقتصاد« بیان کرد و ادامه داد: بیکاری یک بیماری است، بنابراین اگر برای حل مشکل بیکاری نسخه ای 
پیچیده نشود این مشکل حل نخواهد شد.

یارانه درآمدی را به احمدی نژاد پیشنهاد دادم / یارانه سبز ضد تورم است
کاندیدای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری با اعلام اینکه یارانه درآمدی را دو سال پیش خودم به احمدی نژاد پیشنهاد دادم، گفت: با قوت این 

مسئله را پیگیری می کنم.
رضایی با بیان اینکه یارانه سبز از جمله مواردی است که روی آن تاکید داریم، اظهار داشت: در هشت مورد به کشاورزان ایرانی یارانه سبز 
می دهیم. وی خارج کردن کشاورزی از وضعیت سنتی، اختصاص یارانه آبیاری تحت فشار، وام صنعتی و صنایع تبدیلی را در تمام بخش های 

کشاورزی یکی از برنامه های خود اعلام کرد و ادامه داد: با این روند کشاورزی توسعه می یابد و ترقی می کند.
رضایی با تاکید بر اینکه یارانه سبز ضد تورم است، خاطرنشان کرد: در این راستا یارانه قدیم را نیز ادامه می دهیم و یارانه سبز نیز مکمل یارانه 

گذشته است.
                     باهنر: دولت بعد باید در اولین فرصت، سازمان برنامه و بودجه را احیا کند

 وی با بیان اینکه دولت آینده باید در اولین فرصت، سازمان برنامه و بودجه را احیا کند، متذکر شد: معتقدم اگر کاندیداها بتوانند همکاران خود را 
قبل از انتخابات به جامعه معرفی کنند می تواند در معرفی خودشان و تفکرشان به جامعه موثر واقع شود.

                            رئوس برنامه های مدون انتخاباتی زاکانی اعلام شد : مهار تورم، حمایت از تولید و محرومیت زدایی
کاندیدای جبهه حماسه سازان انقلاب اسلامی در انتخابات ریاست جمهوری، مهار تورم، حمایت از تولید و محرومیت زدایی را سه گام اصلی برنامه 

اقتصادی خود برشمرد.
                     نبوی در گردهمایی اصناف و بازاریان: اطاعت بی چون و چرا از رهبری و علما باید در دستور کار 

دولت آینده باشد
مدیر مسئول روزنامه رسالت تاکید کرد: بر همین اساس برای انتخابات آینده باید سه نکته اصلی در نظر گرفته شود:-1مسئله استفاده نکردن از 
فرصت برای خود و گروه خود و ماندن در قدرت و تسلیم قدرت بدون ایجاد مسائل حاشیه ای .-2داشتن دیانت و آگاهی کامل نسبت به مسائل 
مذهبی و سیاسی و اهل تدبیر بودن برای مواقعی که بتوان تحت فشارهای جهانی راهی برای پیشرفت پیدا نمود و -3مصلحت را باید بر اساس 

اسلام و نظر رهبری تشخیص داد و نباید نسبت به مسائل مذهبی تجدید نظر نمود
                     ابوترابی فرد: هدفمندی محصولی مشترک میان دولت و مجلس بود

ابوترابی فرد در مورد برنامه هایش برای ادامه اجرای قانون هدفمندی یارانه ها هم گفت: این قانون را، قانونی مترقی می دانم و البته این قانون 
یکی از محصولات مشترک مجلس دولت بود؛ اگر در اجرای قانون به درستی عمل می شد امروز با برخی چالش ها روبرو نبودیم.

                     منوچهر متکی :تورم و بیکاری مشکل خانواده های ایرانی / تولید در کشور سالم شود
کاندیدای احتمالی انتخابات ریاست  جمهوری گفت: امروز مشکل هر خانواده ایرانی تورم و بیکاری است که نسخه شفابخش این دو بیماری در 

کشور تولید است.
                    یحیی آل اسحاق:سیاست مسکن مهر را ادامه می دهم/ مدیریت حوزه های بانوان باید در دست 

بانوان باشد
نامزد احتمالی انتخابات یازدهمین دوره ریاست جمهوری با بیان اینکه سیاست مسکن مهر را ادامه می دهم، گفت: بنده پیشنهاد می کنم مدیریت 

تمام حوزه های مرتبط با بانوان را در آموزش و پرورش و بهداشت و درمان به آنها بدهیم     

                   پورمحمدی: امنیت کشور را با اقتصاد تأمین می کنم
نامزد ریاست جمهوری یازدهم با بیان اینکه من امنیت کشور را با اقتصاد کشور حل می کنم نه بر عکس، گفت: من با اقتصاد تأمین امنیت می کنم 

نه این که مشکل اقتصاد را با امنیت حل کنم.
                     معیشت و اشتغال در اولویت اولویت برنامه های عارف

عارف با بیان اینکه به جای رو در رویی با این نهادها باید با ساز و کارهای قانونی مسائل به مسیر عقلانی بازگردانده شود، به اولویت  برنامه هایش 
اشاره کرد و گفت: باید معیشت و اشتغال را در اولویت قرار دهیم

توجه به سرمایه اجتماعی و استفاده از این سرمایه لایزال در برنامه های توسعه و پیشرفت کشور از جمله اولویت ها خواهد بود.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه با اشاره به اولویت های خود برای اداره کشور گفت: فناوری اطلاعات و ارتباطات، گردشگری و بهره 

بردن از موقعیت منطقه ای ایران می تواند سالیانه درآمدهای قابل ملاحظه ای را به دست آورد، از جمله اولویت هایم است.
وی مهمترین دلیل حضور خود را شکستن فضا امنیتی، یاس و رکودی که بر دانشگاه ها حاکم است اعلام کرد.


